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Bilag til Høringssvar på 
 

1. Effektiviseringsforslag Nedlæggelse af parkeringsautomater 

2. Effektivisering Nedskalering af Copenhagen Solutions Lab 

 

Svar fra TMF-MED medarbejdergruppe København d. 02-02-2022 

 

Resumé Parkeringsautomater 

Forslaget handler om at erstatte byens fysiske p-automater med en mobil betalingsløsning for par-

kering 

i betalingsområdet. 

Investeringsforslaget forelægges Teknik- og Miljøudvalget med to scenarier. Forslaget bliver tilret-

tet 

forud for Overførselssagen 2021-2022 på baggrund af udvalgets beslutning om, hvilket scenarie 

der 

skal forelægges. 

 

 

Resume Copenhagen Solutions Lab 

Indsatsen i Copenhagen Solutions Lab foreslås nedskaleret, så indsatsen i højere grad 

målrettes på at understøtte kerneforretningen i Teknik- og Miljøforvaltningen, hvorimod 

det proaktive og opsøgende arbejde med at søge ekstern projektfinansiering samt proaktivt 

at søge nye samarbejder med virksomheder og vidensinstitutioner ophører. 

 

Høringssvaret 

Medarbejdernes bemærkninger til effektiviseringer 

Medarbejderne har, til indstillingen om Teknik- og Miljøforvaltningens Effektiviseringskatalog til 

Budget 2023, følgende opmærksomhedspunkter. 

 

Medarbejdersiden er generelt opmærksom på forslag, der kan få ansættelsesmæssige konsekven-

ser for medarbejdere, men kan konstatere, at forslagene har været behandlet på fire ud af fem af-

delings-MED/lokale MED eller medarbejder-/tillidsrepræsentant har været orienteret. For de to 

forslag, hvor medarbejdere bliver berørt, håber vi, at der kan findes gode løsninger, der giver fær-

rest mulige gener for de medarbejdere, det vil omfatte. Det drejer sig om: 



 

Investeringsforslag om nedlæggelse af parkeringsautomater. 

Bekymring for overbelastning af PDV: Parkerings Døgnbemandede Vagtcentral med denne nye 

funktion som vagtcentralen skal varetage ift. den Kommunal Digital betalingsløsning hvor kunden 

vil kunne ringe vederlagsfrit ind. til vagtcentralen. OBS. på at der ikke er afsat midler til en opnor-

mering af vagtcentralspersonale for denne arbejdsvaretagelse. Vagtcentralen er i forvejen hårdt 

presset med de eksisterende opgaver. 

Eksisterende udbydere af parkeringsbetaling opkræver et gebyr. Der ønskes i forslaget indarbej-

det, at der vil være mulighed for at opnormere Vagtcentralen med lønkroner/årsværk, hvis ar-

bejdsbyrden bliver større end forventet. 

 

Desuden er der bekymring omkring omplacering af medarbejdere fra Teknikken, hvis området 

nedlægges. Det bør fremgå af materialet, at omplacering af eventuelle medarbejder til anden stil-

ling omfatte hele TMF. 

 

Effektiviseringsforslag vedr. Nedskalering af Copenhagen Solutions Lab 

I forbindelse med nedskaleringen vil to årsværk bortfalde, hvilket betyder at en midlertidig ansæt-

telse ikke forlænges og ved at en medarbejder vil blive omplaceret. 
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